
 
 
 
 
 
 
 

 
Lähde ehdokkaaksi valtuuston vaaliin 
 
Syksyllä 2024 valitaan Hammaslääkäriliiton uusi valtuusto nelivuotiskaudelle 2025–2028. 
Vaalin ehdokasasettelu on käynnissä ja ehdokkaaksi tulee asettua 22.9. mennessä. 
Vaali suoritetaan sähköisenä vaalina, jonka äänestysaika on 21.10.–12.11.2024.  
 
Valtuusto on liiton ylin päättäjä, joka linjaa liiton toimintaa ja edunvalvontaa. Valtuusto 
varmistaa jäsenten mielipiteen kuulumisen liiton päätöksenteossa. 
 
Tutustu tämän lehden vaali-infoon ja vaalisivuihin www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali. 
Sieltä löydät lisätietoa vaaliasioista, vaalioppaan ja ehdokasasettelun lomakkeet. 
 
Valtuusto on näköalapaikka, jossa voit vaikuttaa oman alasi kehitykseen. Yhdessä suun 
asialla – lähde ehdokkaaksi Hammaslääkäriliiton valtuuston vaaliin! 
 
 

1. Äänioikeus ja vaalikelpoisuus  
 
Hammaslääkäriliiton uusi valtuusto valitaan sähköisellä vaalilla 21.10.–12.11.2024.  
Liiton jäsenet valitsevat valtuustoon 40 jäsentä nelivuotiskaudelle 2025–2028.  
 
Äänioikeutettu ja vaalikelpoinen on jokainen Hammaslääkäriliiton jäsen, joka on hyväksytty 
varsinaiseksi tai opiskelijajäseneksi 20.8.2024 mennessä.  
 
Voit tarkistaa äänioikeutesi vaaliluettelosta, joka on nähtävillä Hammaslääkäriliiton 
toimistossa 26.–30.8.2024, jolloin on tehtävä mahdolliset huomautukset vaalilautakunnalle. 
Kun huomautukset on käsitelty, vaaliluettelo on lainvoimainen. 
 

2. Vaalipiirit  
 
Vaalissa on kolme vaalipiiriä. Valtuutettuja valitaan eri vaalipiireistä seuraavasti: 
 
1. Vaalipiiri (Manner-Suomi)  35 valtuutettua 
2. Vaalipiiri (Ahvenanmaa) 1 valtuutettu 
3. Vaalipiiri (opiskelijat)  4 opiskelijajäsentä (yksi jokaiselta opiskelupaikkakunnalta: 

Helsinki, Turku, Oulu, Kuopio)   
 
 

3. Ehdokkaaksi asettuminen ja vaaliasiamies  
 
Ehdokkaaksi voi asettua liiton äänioikeutettu jäsen, kun häntä tukee yksi liiton 
äänioikeutettu jäsen samasta vaalipiiristä. Tämä toimii ehdokkaan vaaliasiamiehenä. 
Ehdokkaaksi asettuminen edellyttää ehdokasilmoituksen täyttämistä ja allekirjoittamista 
yhdessä vaaliasiamiehen kanssa. Ehdokasilmoituslomake on liiton vaalisivuilla.  
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Vaaliasiamies  
Ehdokkaaksi haluava jäsen tarvitsee oman vaaliasiamiehen. Vaaliasiamiehen pitää olla lii-
ton äänioikeutettu jäsen. Vaaliasiamies saa asettaa ehdolle vain yhden ehdokkaan, eikä 
hän saa asettaa itseään ehdolle. Ehdokkaan vaaliasiamies voi toimia myös vaaliliiton ja -
renkaan asiamiehenä.  
 
Vaaliasiamies pyytää vaalilautakuntaa lisäämään oman ehdokkaansa vaalien 
ehdokasluetteloon.  Käytännössä vaaliasiamies huolehtii vaaliasiakirjojen laatimisesta ja 
allekirjoittamisesta ja tukee ehdokasta vaalityössä.  
 
Ehdokkaan ja vaaliasiamiehen pitää olla samasta vaalipiiristä. Opiskelijajäsen ei saa toimia 
varsinaisen jäsenen vaaliasiamiehenä, eikä varsinainen jäsen opiskelijan (3. vaalipiiri) 
vaaliasiamiehenä. 
 
Ehdokasilmoitus 
Ehdokkaaksi asettumisesta tehdään kirjallinen ehdokasilmoitus, jonka vaaliasiamies 
allekirjoittaa. Ehdokasilmoituksessa saa olla vain yksi ehdokas. Ilmoituksessa tulee olla 
ehdokkaan allekirjoitus. 
 
Ehdokkaan asema 
Vaalikelpoinen, eli oikeutettu asettumaan ehdokkaaksi, on jokainen liiton äänioikeutettu 
jäsen. Ehdokkaaksi saa asettua vain siinä vaalipiirissä, jossa itse äänestää. Vaaliluettelon 
mukaan 1. vaalipiirissä äänioikeutettu ei saa olla ehdokkaana 2. vaalipiirissä, vaikka 
kotipaikka vaalivuoden elokuun 20. päivän jälkeen olisi muuttunut. 
 
Vaaliasiakirjojen toimittaminen vaalilautakunnalle 22.9.2024 mennessä  
 
Ehdokasilmoitukset sekä vaaliliittoja ja vaalirenkaita koskevat asiakirjat toimitetaan 
vaalilautakunnalle sähköpostilla osoitteeseen valtuustovaali@hammaslaakariliitto.fi 
22.9.2024 mennessä.  
 

- Asiakirjoja käsittelevä sähköpostiviesti pyydetään nimeämään selkeästi.  
- Vaalilautakunta suosittelee asiakirjojen toimittamista hyvissä ajoin ennen määräpäivää. 
- Vaaliin liittyvät asiakirjat on laadittava täsmällisesti annettujen ohjeiden mukaan. 
- Puutteellisesti laaditut tai myöhässä saapuneet ehdokasilmoitukset hylätään.  

 
Lisätietoja liiton toimistosta:  

- lakimies Heikki Kuusela, heikki.kuusela@hammaslaakariliitto.fi 
- vaaleihin liittyvissä asioissa palvelee sähköposti: 

valtuustovaali@hammaslaakariliitto.fi  
 

4. Vaaliliiton perustaminen  
 
Ketkä voivat perustaa vaaliliiton? 
Kahdella tai useammalla ehdokkaalla on oikeus perustaa vaaliliitto vaalipiirinsä alueella.  
 
Ehdokkaan kannattaa liittyä vaaliliittoon toisten ehdokkaiden kanssa. Vaaliliittojen ja 
renkaiden muodostamisessa kannattaa sopia esimerkiksi alueellisesti tai samoja etuja 
ajavien ehdokkaiden kanssa. Mitä suuremmassa ryhmittymässä ehdokas on mukana, sitä 
helpompaa ehdokkaan läpimeno on. Äänten laskennassa käytetään suhteellista vaalitapaa 
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eli valtuustopaikat jaetaan vaalissa esiintyneille vaaliliitoille tai -renkaille siinä suhteessa kuin 
ne ovat saaneet ääniä.  
 
Miten vaaliliitto perustetaan? 
Vaaliliitto perustetaan ja siihen liitytään kirjallisesti ilmoittamalla siitä 
vaaliliittoilmoituksella, jonka ehdokkaan vaaliasiamies allekirjoittaa. Vaaliliitolla tulee olla 
asiamies, joka on liiton äänioikeutettu jäsen. Vaaliliittolomake on liiton vaalisivuilla. 
 
Vaaliliitto voi päättää ehdokkaiden järjestyksen vaaliliiton sisällä. Tällöin vaaliliiton asiamies 
kirjoittaa ehdokkaat vaaliliittoilmoituksessa järjestykseen, jossa ehdokkaat halutaan 
ehdokasluetteloon. Ehdokkaiden järjestyksen ilmoittamista varten on erillinen lomake. 
Järjestyksen ilmoittaminen on vapaaehtoista. Jos järjestystä ei ilmoiteta, ehdokkaat 
laitetaan aakkosjärjestykseen.  
 
Vaaliasiamiehille lähetetään liiton toimistosta sähköpostitse tieto, ketkä jäsenet kuuluvat 
kyseiseen vaaliliittoon. Näin varmistetaan, että vaaliliiton ehdokkaista on yhteisymmärrys. 
Asiamiesten nimet julkaistaan vaalisivuilla niiltä osin, kun tietoja on saatavilla.  
 
Vaaliliiton tunnus 
Vaaliliitto perustuu yhteisille intresseille tai aatteille, joten tämän tulee näkyä myös 
vaalikampanjassa. Sen takia vaaliliitolla täytyy olla sitä kuvaava tunnus:  
esimerkiksi Helsingin hammaslääkärien vaaliliitto. Tunnus on mainittava 
vaaliliittoilmoituksessa, jolloin se näkyy myös ehdokasluettelossa.   
 

5. Vaalirenkaan perustaminen 
 
Oikeus vaalirenkaan perustamiseen on kahdella tai useammalla vaaliliitolla sekä vaaliliitolla 
ja ehdokkaalla. Vaalirengas on vaaliliittojen tai ehdokkaiden yhteenliittymä. Vaalirenkaan 
tavoitteena on parantaa siihen kuuluvien vaaliliittojen tai ehdokkaiden asemaa verrattuna 
siihen, jos ne olisivat vaalissa itsenäisesti. Vaalirenkaaseen kuuluminen ei edellytä 
osallistujilta yhteisiin intresseihin tai ohjelmaan perustuvaa yhteistyötä.  
 
Kuinka paljon ehdokkaita vaalirenkaassa voi olla? 
Vaalirenkaassa voi olla enintään kaksi kertaa se määrä ehdokkaita, kuin siitä vaalipiiristä 
valitaan valtuutettuja. Käytännössä tämä tarkoittaa, että suurin vaalirengas 1. vaalipiirissä 
(Manner-Suomi) voi käsittää 70 ehdokasta, 2. vaalipiirissä (Ahvenanmaa) 2 ehdokasta ja 3. 
vaalipiirissä (opiskelijat) 8 ehdokasta. 
 
Miten vaalirengas muodostetaan? 
Vaalirengas muodostetaan niin, että vaaliliittojen tai ehdokkaiden vaaliasiamiehet ilmoittavat 
siitä vaalilautakunnalle vaalirengasilmoituksella. Vaalirenkaalla tulee olla asiamies, joka on 
liiton äänioikeutettu jäsen. Vaalirengaslomake on liiton vaalisivuilla. 
 
Vaalirengasilmoituksessa on mainittava vaaliliittojen/ehdokkaiden tunnukset ja nimet. 
Vaaliliittojen/ehdokkaiden keskinäinen järjestys vaalirenkaassa ratkaistaan arvalla.  
 
Vaalirenkaalla on oltava tunnus, joka on mainittava vaalirengasilmoituksessa.  
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6. Äänestäminen 
 
Äänestäminen tapahtuu sähköisesti. Linkki erilliselle äänestyssivulle ja ohjeet äänestämistä 
varten tulevat vaalisivuille www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali ennen äänestysajan 
alkua.   
 
Äänioikeutettu kirjautuu äänestyssivulle verkkopankkitunnuksilla. Ehdokkaiden nimet ja 
numerot näkyvät ruudulla ehdokaslistojen yhdistelmässä. Ehdokkaan valinta ja valinnan 
hyväksyminen tapahtuu äänestyssivulla olevan ohjeen mukaisesti. 
 
Sähköisen vaalin äänestysaika on 21.10.–12.11.2024. Vaalin tulos on selvillä 13.11.2024.  
 
Ehdokasesittelyt ovat vaalisivuilla ja ne julkaistaan 18.10. ilmestyvässä 
Hammaslääkärilehdessä (nro 10/2024). Äänioikeutetuille postitetaan muistutuskortti vaalin 
alkaessa. 
 

7. Vaalin tulos  
 
Äänten laskennassa käytetään suhteellista vaalitapaa eli valtuustopaikat jaetaan vaalissa 
olleiden vaaliliittojen ja -renkaiden kesken siinä suhteessa, kuin ne ovat saaneet ääniä.  
 
Samassa vaaliliitossa ehdokkaat asetetaan saamansa äänimäärän mukaiseen 
järjestykseen. Tämän jälkeen eniten ääniä saanut saa vertausluvuksi koko vaaliliiton 
äänimäärän, toiseksi eniten ääniä saanut puolet (1/2), kolmanneksi eniten ääniä saanut 
kolmasosan (1/3). Yksittäisen ehdokkaan kannattaa siis liittyä vaaliliittoon, joka kokoaa 
yhteisen äänipotin ehdokkaiden taakse. Näin läpimeno on helpompaa.  
 
Vaalirengas on vaaliliittojen tai ehdokkaiden yhteenliittymä. Vaalirenkaan tavoitteena on 
parantaa siihen kuuluvien vaaliliittojen tai ehdokkaiden asemaa verrattuna siihen, jos ne 
olisivat vaaleissa itsenäisesti. Vaalirenkaassa vaaliliiton ehdokkaat asetetaan saamansa 
äänimäärän mukaiseen järjestykseen. Tämän jälkeen ehdokkaille lasketaan vertausluvut 
samalla tavalla kuin edellä mainituissa vaaliliitoissa. Vaaliliittoihin kuulumaton ehdokas saa 
vertausluvukseen saamansa äänimäärän. 
 
Tämän jälkeen kaikki vaalirenkaan ehdokkaat asetetaan vertauslukujensa mukaiseen 
järjestykseen. Lopuksi vaalirenkaan ehdokkaista suurimman vertausluvun saaneelle 
ehdokkaalle annetaan lopulliseksi vertausluvuksi koko vaalirenkaan saama äänimäärä, 
toiselle puolet (1/2), kolmannelle yksi kolmasosa (1/3) jne. 
 
Jos useampi ehdokas saa saman äänimäärän tai vertausluvun, ehdokkaiden välisen 
järjestyksen ratkaisee arpa. 
 
Kaikki ehdokkaat järjestetään vaalipiireittäin lopullisten vertauslukujen suuruuden mukaan.  
 
Valtuustoon valitaan kolmesta vaalipiiristä edellä mainittu määrä valtuutettuja. Valinta 
aloitetaan suurimman vertausluvun saaneesta.    
 
Vaalitulos julkistetaan Hammaslääkäriliiton verkkosivuilla ja liiton uutiskirjeessä 
13.11.2024.  
 

http://www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali
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Vaalilautakunta 
Pia Helander, puheenjohtaja 
Heikki Kiviahde 
Heikki Kuusela 
 
 
Yhteenveto ehdokkaaksi asettumisesta ja aikataulusta 
 

• Ehdokasasettelun lomakkeet ovat vaalisivuilla 
www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali  

• Ehdokasilmoitukset sekä vaaliliittoja ja vaalirenkaita koskevat asiakirjat on 
toimitettava ohjeiden mukaan vaalilautakunnalle sähköpostilla osoitteeseen 
valtuustovaali@hammaslaakariliitto.fi 22.9.2024 mennessä.   

• Ehdokkaille lähetetään sähköpostilla pyyntö ehdokasesittelyjä varten. Esittelyt 
toimitetaan liiton viestintään 24.9.2024 mennessä.  Ehdokkaaksi aikovien on hyvä 
varautua pyyntöön ennalta, koska vastausaikataulu on tiukka. Ehdokasesittelyn 
ohjeet ja kysymykset julkistetaan hyvissä ajoin ennen ehdokasasettelun päättymistä.  

• Ehdokasesittelyt julkaistaan 18.10. ilmestyvässä Hammaslääkärilehdessä (10/2024) 
ja vaalisivuilla.  

• Ehdokasesittelyt ja äänestysohjeet ovat vaalisivuilla 
www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali ennen vaalin alkua. 

• Sähköisen vaalin äänestysaika on 21.10.–12.11.2024. 
• Vaalitulos julkistetaan 13.11.2024. 

 
 
Vaalilomakkeet vaalisivuilla 
 
 Ehdokasilmoitus 
 Vaaliliittoilmoitus 
 Vaaliliiton ehdokkaiden järjestyksen ilmoittaminen -lomake  
 Vaalirengasilmoitus  
 Äänioikeuden tarkistuslomake 

 
Vaalilomakkeet löytyvät vaalisivuilta (täytettävät pdf-lomakkeet) 
www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali 
 
Vaali-info ja lomakkeet löytyvät ruotsiksi liiton vaalisivuilta. Valinformationen och -
blanketterna  på svenska hittar du i pdf-format på valsidor: 
www.hammaslaakariliitto.fi/valtuustovaali 
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